第 16 回

日本医療教授システム学会総会・学術集会
The 16th Academic Meeting of Japan Society for Instructional Systems in Healthcare

開催趣意書

第 16 回日本医療教授システム学会総会・学術集会

会長 鈴木 克明

武蔵野大学 響学開発センター 教授・センター長

1

ご 挨 拶

謹啓

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、2024年3月に第16回日本医療教授システム学会(JSISH)総会・学術集会を開催させて頂くことと

なり、私が大会長を拝命いたしました。

 本学術集会を開催する経費は参加者からの参加費を当てる予定ですが、必要な経費をまかなうには十分

ではありません。本学術集会のプログラムの成果をあげ医療職の学び方・働き方を改善するためには各

方面からのご支援をお願いしなければならない状況にあります。

 つきましては甚だ恐縮ですが、本学術集会の趣旨にご賛同いただき何卒ご支援をいただけますよう心か

らお願い申し上げます。

末筆ながら貴社の益々のご繁栄をご祈念申し上げます。

謹白

第 16 回日本医療教授システム学会総会・学術集会

会長 鈴木 克明

武蔵野大学 響学開発センター 教授・センター長

趣意書用の挨拶文を

執筆いただく

2

開 催 概 要

1. 学会の名称

和文名：第 16 回日本医療教授システム学会総会・学術集会

英文名：The 16th Academic Meeting of Japan Society for Instructional Systems in Healthcare

2. 会長

鈴木 克明（武蔵野大学 響学開発センター 教授・センター長）

3. 会期

2024 年 3 月７日（木）～ ８日（金） ※3月９日（土）は併設セミナー開催

4. 会場

武蔵野大学 有明キャンパス

5. 開催の目的

標準的な医療を安全・確実に提供できる医療職の育成に資するための学術的活動を行うことを

目的としています。

6. テーマ

 「できる」医療者が育つ仕組みを広げる～ＩＤからＩＳＤへの展開～

7. 参加予定者数

 約 300 名

8. 予定プログラム

 会長講演、招待講演、特別講演、教育講演、事例検討会、一般演題（ポスター発表） 等

9. 運営事務局

 第 16 回日本医療教授システム学会総会・学術集会 事務局

株式会社ハレ

Tel：0466-21-9430

Email：jsish16th@hare-sec.com

10. 収支予算案

収入の部

（単位：千円）

 費 目 金 額 摘 要

1 参加費 1,730 参加者 150 名想定

2 抄録集広告料収入 407 抄録集掲載広告

3 HP 広告料収入 220   バナー掲載広告

4 抄録販売   75

 合計（1-4） 2,432

3

支出の部

（単位：千円）

 費 目 金 額 摘 要

1 準備費 756

 抄録組版、印刷費 231

 HP 作成、管理費 237

 演題登録募集関連費 50 演題登録システム

   システム関連費 110 参加登録システム

 事務費 128 通信費、運搬費、発送作業費、消耗品費

2 運営費 1,197

 人件費 491 運営スタッフ、アルバイトスタッフ

 会場、設備関係費 843 会場費、機材費、設営費、装飾

 招聘関係費 50 非会員講師、謝礼、宿泊、交通費

3 事後処理費 80

 会計報告 70 会計監査、源泉徴収等

 印刷費 10 お礼状印刷他

4 業務委託費 275

 合計（1-4）    2,308

4

第 16回日本医療教授システム学会総会・学術集会開催にあたり、学会員および参加者に閲覧い

ただきます PDF 版プログラム・抄録集（希望者のみ冊子版配布）、大会サイトに広告スペース

を設けます。つきましては、プログラム・抄録集への広告掲載及び、大会サイトへのバナー広

告掲載について、以下の通り募集させていただきます。ご協賛を賜りたく、お願い申し上げま

す。

◆募集内容

【抄録集】

媒体名： 第 16 回日本医療教授システム学会総会・学術集会 PDF 版プログラム・抄録集

PDF 版配布対象： 学会員・参加者

印刷部数： 100 部予定

発行予定： 2024 年 2 月下旬頃

媒体制作費： 468,000 円

広告料（抄録集）目標金額：407,000 円

原稿規定： データでの入稿を基本とします。

※お申込み後、入稿案内をお送りいたします。

申込締切日： 2023 年 12 月 22 日（金）

広告申込： 第 16 回日本医療教授システム学会総会・学術集会ホームページより申込み

ください。ＨＰアドレス→https://www.jsish16th.com/

広告料振込： 下記口座へのお振込みをお願いいたします。

     ・銀行支店名 ：三井住友銀行 大塚支店（227）

     ・口座番号  ：普通預金 2210811

     ・口座名義  ：一般社団法人日本医療教授システム学会、学術大会

               （ｲﾂﾊﾟﾝｼﾔﾀﾞﾝﾎｳｼﾞﾝ ﾆﾎﾝｲﾘﾖｳｷﾖｳｼﾞﾕｼｽﾃﾑｶﾞﾂｶｲ,ｶ）

【HP・大会サイト】

媒  体  名： 第 16 回日本医療教授システム学会総会・学術集会ホームページ
https://www.jsish16th.com/

掲載期間： 2023 年９月上旬以降から受付次第～会期終了まで

広告データ： バナー広告データは貴社でご準備願います

その際、以下の仕様を満たすようにご留意ください。

1) 天地 50×左右 200 ピクセル、50KB 以内

2) GIF 、GIF アニメ、JPEG

※入稿方法はお申込み後、ご案内いたします。

募集ページ・内容 金額（税込） 募集枠

1 PDF 版プログラム・抄録集広告 1 頁  モノクロ A4 版 ¥55,000 5 枠

2 PDF 版プログラム・抄録集広告 1/2 頁 モノクロ A4 版 ¥33,000 4 枠

3 バナー掲載（学術集会 HP） ¥55,000 4 枠

広告掲載募集（PDF 版プログラム・抄録集、大会サイトへの掲載）について

5

申込締切日： 2023 年 12 月 22 日（金）（スペースが埋まり次第、募集終了といたします。）

申込方法： 第 16 回日本医療教授システム学会総会・学術集会 抄録集ホームページより申込み

ください。ＨＰアドレス→https://www.jsish16th.com/

広告料振込：下記口座へのお振込みをお願いいたします。

そ  の  他：リンク先が年会に相応しくないと運営事務局が判断した場合、掲載をお断りする

場合がございますので予めご了承ください。

・銀行支店名 ：三井住友銀行 大塚支店（227）

・口座番号  ：普通預金 2210811

・口座名義  ：一般社団法人日本医療教授システム学会、学術大会

         （ｲﾂﾊﾟﾝｼﾔﾀﾞﾝﾎｳｼﾞﾝ ﾆﾎﾝｲﾘﾖｳｷﾖｳｼﾞﾕｼｽﾃﾑｶﾞﾂｶｲ,ｶ）

6

学会開催の経費は参加費を以って充当いたしますものの、尚それを上回る経費を必要とする

のが実情であります。諸事多端の折、誠に恐縮ではございますが、上記事情をご賢察下さいま

して特段の御配慮を以ってご支援、ご賛助を賜りますよう御願い申し上げます。なお、拠出い

ただきました寄付金は各社が公表することについて了承いたします。

◆募集要項

募金の名称：第 16 回日本医療教授システム学会総会・学術集会 寄付金

募金目標額：100,000 円

申込方法： 第 16 回日本医療教授システム学会総会・学術集会ホームページよりお申込み

ください。HP アドレス→https://www.jsish16th.com/

募集期間：2023 年９月～2024 年 3 月６日（水）まで

対象先：医療教育関連業界、製薬業界、医療機器業界、関連病院、他

寄付の使途：第 16 回日本医療教授システム学会の準備ならびに運営経費に充当

寄付金振込方法：

1）第 16 回日本医療教授システム学会総会ホームページよりお申込みください。

<ホームページアドレス> https://www.jsish16th.com/

2)下記の口座にお振込みをお願いいたします。

免税措置の有無：税法上の措置はございません。

【お問合せ先】

 第 16 回日本医療教授システム学会総会・学術集会 事務局

株式会社ハレ

Tel：0466-21-9430

Email：jsish16th@hare-sec.com

寄  付

・銀行支店名 ：三井住友銀行 大塚支店（227）

・口座番号  ：普通預金 2210811

・口座名義  ：一般社団法人日本医療教授システム学会、学術大会

         （ｲﾂﾊﾟﾝｼﾔﾀﾞﾝﾎｳｼﾞﾝ ﾆﾎﾝｲﾘﾖｳｷﾖｳｼﾞﾕｼｽﾃﾑｶﾞﾂｶｲ,ｶ）